ЈОУДГ ”11 Октомври” Бутел – Скопје

Број ______________  Дата ______________



					Д О Г О В О Р
За згрижување и воспитување на дете во ЈОУДГ ”11 Октомври” Бутел – Скопје
Склучен на ден _______________________________ во Скопје 

I.ДОГОВОРНИ СТРАНИ 
[bookmark: _GoBack]
1. ЈОУДГ “11 ОКТОМВРИ”  БУТЕЛ – СКОПЈЕ, ( во понатамошниот текст – Градинка) и 
2. _______________________________________________________ од Скопје со стан на 
Ул._________________________________________ бр._________ во понатамошниот текст – Родител.

II. ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ

Предмет на овој договор е згрижување и воспитување на детето 

______________________________________________ во објектот _______________________
Згрижувањето и воспитувањето на детето во Градинката ќе се остварува согласно член 60 од Законот за заштита на децата од Сл. Весник на Р.М бр.23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и Сл.весник на РСМбр.104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22, 236/22, 17/25 и 132/25., и според Статутот и Годишната програма на работата на Градинката.

III. ВРЕМЕТРАЕЊЕ НА ДОГОВОРОТ

Овој договор се склучува на неопределено време и започнува од ____________ 20_____ година. Во колку родителот  сака да го испише детето, задолжително тоа мора да го направи  во административните простории на установата.
Овој договор еднострано може да се прекине од страна на установата доколку родителот не плати два последователни месеци,а своите побарувања градинката ќе ги наплати по судски пат.

IV. ЦЕНА НА ДОГОВОРОТ И НАЧИН НА ПЛАЌАЊЕ

Цената за згрижување и воспитување на детето изнесува __________________ денари месечно, која родителот ја плаќа најдоцна до 15-ти во месецот.
Родителот е должен платената уплатница да ја покаже на увид на воспитувачот, односно негователката од воспитната група.
Во случај на задоцнета уплата на родителот, градинката ќе пресметува камата согласно законот ЗВСЗК.
Доколку детето е отсутно во текот на целиот календарски месец, родителот ќе биде задолжен само за износот на материјалниот (фиксниот) трошок. Првите 2 месеци од континуирано отсуство на детето (непосетување на градинката во ниту еден работен ден од календарскиот месец) ќе биде пресметано по цена од ______________ ден. за програма на целодневен престој,односно ____________ ден. за програма на полудневен престој на детето. Третиот и сите наредни последователни месеци на континуирано отсуство,доколку родителот не го отпише своето дете ќе бидат наплатени по цена од ______________ ден за програма од целодневен, односно ________________ ден. за програма од полудневен престој.
Доколку детето е отсутно без прекин и во континуитет пет и повеќе работни денови во текот на месецот, во тој случај му се одбиваат 100% од трошоците за престој за деновите на отсуство.
Доколку отсуството е со прекин и нема континуитет од пет и повеќе последователни работни денови во текот на месецот, корисникот на услугите за деновите отсуство плаќа 100% од трошоците за престој. 
        Под работни денови се подразбираат деновите од понеделник до петок (освен државни празници).
Во колку детето отсуствува од градинка до 5 (пет) дена го плаќа целиот износ, а за отсуство над 5 (пет) дена ќе плати ___________________ од износот за секој одсутен ден.

V. ПРАВА И ОБВРСКИ НА ДОГОВОРНИТЕ СТРАНИ

Градинката е должна згрижувањето и воспитувањето за детето да го остварува согласно Законот, Статутот и Годишната програма за работа.
Градинката е должна Родителот да го запознае со Куќниот ред и другите за престој на детето.
Родителот е должен при приемот  на детето да даде тошни податоци во пријавата која е составен дел од овој Договор и истите да ги ажурира во случај на евентуални промени.

VI. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Во случај на евентуален спор надлежен е Основниот Суд – Скопје 2 во Скопје
Овој Договор е склучен во 2 примерока, за секоја страна по еден.




РОДИТЕЛ						ЈОУДГ “11 ОКТОМВРИ” БУТЕЛ – СКОПЈЕ


___________________					________________________________



